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RUOLI DI CONTRIBUENZA ANNO 2020 Importo 

Cap. 7 - Ruoli Ordinari 6.300.475,66 
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A) 

8) 

C) 

C) 

C) 

CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 
Via XX Settembre, 69 

73048 Nardò (LE) 

INTERVENTI CHE SI INTENDONO REALIZZARE NEL TRIENNIO 2020 - 2022 SE FINANZIATI 

Annualità Annualità Annualità 
Riepilogo Interventi 2020 2021 2022 

(in€) (in€) (in€) 

Interventi di manutenzione di opere 
pubbliche di bonifica con finanziamento € 1.372.672,28 € 4.239.394,94 € 3.780.000,00 
Regionale o altri Enti 
Opere con finanziamento 

€ 8.280.350,00 € 9.923.500,00 € 135.748.904,61 
Ministeriale/Statale 

Interventi di manutenzione opere idrauliche 
€ 3. 751 .876,61 € 4.667.544,60 € 5.080.578,80 

a totale carico del consorzio 

Totale (in€) € 13.404.898,89 € 18.830.439,54 € 144.609.483,41 

Totale interventi nel triennio: 
FINANZIATI 

Totale 
nel triennio 

(in€) 

€ 9.392.067,22 

€ 153.952. 754,61 

€ 13.500.000,00 

€ 176.844.821,83 

Annualità 2020 € 13.404.898,89 € 9.653.022,28 *** lavori da effettuarsi negli anni 2020/2022 

•.. 

Annualità 2021 € 18.830.439,54 € 13.543.500,00 
Annualità 2022 € 144.609.483,41 € 

€ 176.844.821,83 € 23.196.522,28 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 
NEL TRIENNIO 2020 - 2022 PER SOTTOBACINO IDRAULICO 

Sottobacino Costo intervento Costo intervento 
2020 2021 

Fasano - Ostuni € 572.879 € 405.724 

Canale Reale € 130.051 € 349.855 

Brindisi € 1.159.548 € 2.314.934 

Palude Balsamo € 602.541 € 851 .845 

Veglie - Carmiano € 28.225 € 173.728 

Asso € 136.429 € 289.462 
Lo Canale € 34.138 € -
Avetrana € 92.223 € 157.972 

Palude Mascia - Cursio € 195.314 € -
Bacini a Marea € 676.503 € -

Sub Totale € 3.627.852 € 4.543.520 
Pappadai € 124.025 € 124.025 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 
€ 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

TOTALE € 3.751.877 € 4.667.545 € 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 
NEL TRIENNIO 2020-2022 PER PROVINCIA 

Annualità Annualità Annualità 
2020 2021 2022 

Provincia di Lecce € 1.358.345 € 1.091 .594 € 950.624 
Provincia di Brindisi € 2.074.192 € 3.331 .575 € 3.607.456 
Provincia di Taranto € 195.314 € 120.350 € 398.474 

Sub Totale € 3.627.852 € 4.543.520 € 4.956.554 
Pa adai € 124.025 € 124.025 € 124.025 
TOTALE € 3.751.877 € 4.667.545 € 5.080.579 

€ 
€ 

€ 
€ 
€ 
€ 

Costo intervento 
2022 

502.192 

509.201 

2.269.467 

689.843 

163.868 

238.667 
90.588 

160.598 
-

332.130 
4.956.554 

124.025 
5.080.579 

Totale 
nel triennio 

3.400.564 
9.013.224 

714.138 
13.127.925 

372.075 
13.500.000 
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PROGRAMMA TRIENNALE 
2020 - 2022 

A) Interventi opere pubbliche di bonifica con finanziamento REGIONALE o altri ENTI 

Stato attuativo 
Coe.ertura Finanziaria 

..: Importo in€ Fondi propri 
CJl 
o Prov. Priorità DESCRIZIONE LAVORO 

Livello di Anno 
Fondi altri EE. Finanziamento 

'- Anno Anno D.. Anno Anno Anno Fase o privati da attivare 
2020 2021 2022 approvazione 2020 2021 2022 

Intervento di miglioramento della funzionalità idraulica del 

MEDIA 
Bacino del Cillarese comprendente i canali : Cillarese, Ponte Progetto in attesa 
Grande, Cerrito, Galina e Capece in agro di Brindisi , preliminare finanziamento 
Mesa ne e Torre Santa Susanna € 1.200.000,00 € 1.200.000,00 
Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

2 
condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio Progetto in fase di 
idraulico del canale Foggia di Rau da sez. 001 a sez. 306 Esecutivo elaborazione 
68/69 in a ro di Brindisi € 225.000,00 € 225.000,00 

Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

3 condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio Progetto in fase di 
idraulico dei canali Ponte Grande (89/90) e Cerrito (54) in Esecutivo elaborazione 
a ro di Brindisi € 210.000,00 € 210.000,00 
Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

4 condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio Progetto in fase di 
idraulico del canale Fiume Grande da sez. 29 a sez. 84 Esecutivo elaborazione 
65/66 in a ro di Brindisi € 185.320,00 € 185.320,00 

Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

5 condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio Progetto in fase di 
idraulico del canale Reale (43/44) in agro di Villa Castelli , Esecutivo elaborazione 
Francavilla Fontana, Oria, Latiano Mesa ne e Brindisi € 90.000,00 € 710.000,00 € 90.000,00 € 710.000,00 

Intervento stralcio di miglioramento funzionalità idraulica dei 
Progetto fase di 6 e;; Canali "Fiume Grande", "Levante" e "Foggia di Rau" in agro di 

i5 Brindisi 
esecutivo appalto 

z € 250.000,00 € 120.000,00 € 370.000,00 
cx: 
CD Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per il 

7 miglioramento della funzionalità idraulica del canale Patri ed 
progetto in fase di 

affluente Inferno in agro di Brindisi (sottobacino Brindisi) . 
esecutivo appalto 

€ 52.289,16 € 170.720,66 
Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

8 MEDIA 
condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio Progetto in attesa di 
idraulico del canale Siedi (94/95) in agro di Celline San preliminare finanziamento 
Marco San Pietro Vernotico e Brindisi € 320.000,00 € 320.000,00 

Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 
Progetto in attesa di 9 MEDIA cohdizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio 

idraulico del canale Apani (47/48) in agro di Brindisi 
preliminare finanziamento 

€ 220.000,00 € 220.000,00 

Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 
Progetto in attesa di 10 · condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio 

idraulico del canale Sbitri (92/93) in agro di Brindisi 
preliminare finanziamento 

€ 130.000,00 € 130.000,00 

Ripristino della funzionalità idraulica dei canali ricadenti in 
Progetto in attesa 11 agro di Carovigno, Brindisi , Torchiarolo, San Pietro Vernotico 

e Cellino San Marco 
Esecutivo autorizzazioni 

€ 2.100.000,00 € 2.100.000,00 

12 
Ripristino della funzionalità idraulica dei canali ricadenti in Progetto in attesa 
agro di Ostuni. 

€ 1.900.000,00 
Esecutivo autorizzazioni 

€ 1.900.000,00 
Totale parziale prov. di Brindisi € 1.012.609,16 € 4.120.000,00 € 2.580.000,00 € - € - € - € 5.251.040,66 € 2.580.000,00 

Totale parziale prov. di Brindisi FINANZIATI € 1.012.609,16 € 4.120.000,00 € € 5.251.040,66 
Totale parziale prov.Brindisi FINANZIAMENTO DA ATTIVARE € € € 2.580.000,00 € - € - € - € 2.580.000,00 

MP 1/2 
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PROGRAMMA TRIENNALE 
2020 - 2022 

A) Interventi opere pubbliche di bonifica con finanziamento REGIONALE o altri ENTI 

Stato attuativo 
Co11.ertura Finanziaria 

Prov. Priorità DESCRIZIONE LAVORO 

,MEÒIA 
Riristino delle condizioni di sicurezza sui ponti di scavalco del 
canale "Asso" nel territorio di Nardò 

Intervento di manutenzione ordinaria per il ripristino delle 

w condizioni naturali di deflusso e mitigazione del rischio 
(,) MEDIA idraulico dei canali ricadenti nei Comuni di Campi Salentina, 
(,) 
w Carmiano, Copertino, Guagnano, Leverano, Salice Salentino, 
...J 

Veglie, San Donaci e San Pancrazio Salentino 

Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per il 
miglioramento della funzionalità idraulica dei canali a marea 
di Porto Cesareo. 

Totale parziale prov. di Lecce 
Totale parziale prov. di Lecce FINANZIATI 

Totale parziale prov. di Lecce FINANZIAMENTI DA ATTIVARE 

o 

~ 
I-z 
~ 
~ 

Totale parziale prov. di Taranto 
Totale parziale prov. di Taranto FINANZIATI 

Totale parziale prov.Taranto FINANZIAMENTO DA ATTIVARE 

LE..SR-
MEDIA TA 

MP 

Intervento di ottimizzazione e recupero funzionale delle 
apparecchiature della diga ed ammodernamento degli 
impianti di sicurezza in agro di Sava 

Lavori di somma urgenza opere irrigazione Salento 

Totale parziale prov. di LE-BR-TA 
Totale parziale prov. di LE-BR-TA FINANZIATI 

Totale parziale LE-BR-TA FINANZIAMENTO DA ATTIVARE 

Totale Generale 
Totale Generale FINANZIATO 

Totale Generale FINANZIAMENTI DA ATTIVARE 

FINANZIATI 

Provincia di Lecce 
Provincia di Brindisi 
Provincia di Taranto 
Provincia LE-BR-TA 

Sommano annualità 

€ 

€ 
€ 
€ 
€ 

€ 

€ 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

Anno 
2020 

50.000,00 

100.000,00 
150.000,00 
150.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

170.063, 12 

40.000,00 
210.063, 12 
210.063, 12 

0,00 

1.372.672,28 
1.372.672,28 

0,00 

€ 

€ 

€ 

Importo in€ 

Anno 
2021 

119.394,94 

119.394,94 

119.394,94 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

4.239.394,94 
4.120.000,00 

119.394,94 

·1 . t f 1ep1 ogo in erven 1 su 
Annualità Annualità 

2020 2021 
150.000,00 € -

1.012.609, 16 € 4.120.000,00 
- € -

210.063,12 € -
1.372.672,28 € 4.120.000,00 

€ 

€ 
€ 
€ 

Anno 
2022 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

1.200.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

3. 780.000,00 
0,00 

3. 780.000,00 

Livello di 
approvazione 

Progetto 
Esecutivo 

Progetto 
Esecutivo 

Il e opere d" bonifica I 
Annualità 

2022 
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -

Fondi propri 

Anno Anno Anno 
Fase 

2020 2021 2022 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
autorizzazioni 

€ - € - € -

I I I I 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

I 
I 
I 

FINANZIAMENTO Annualità 
DA ATTIVARE 2020 

Provincia di Lecce € -
Provincia di Brindisi € -
Provincia di Taranto € -
Provincia LE-BR-TA € -
Sommano annualità € -

Fondi altri EE. Finanziamento 

€ 

€ 
€ 
€ 

€ 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

o privati 

€ 

50.000,00 € 

100.000,00 
150.000,00 € 
150.000,00 

€ 

0,00 
0,00 

170.063, 12 

€ 
170.063, 12 € 

0,00 
€ 

5.571.103, 78 I 
5.401.040,66 I 

I 

Annualità 
2021 
119.394,94 € 

- € 
- € 
- € 

119.394,94 € 

da attivare 

119.394,94 

1.200.000,00 

1.319.394,94 

1.319.394,94 

0,00 

0,00 

40.000,00 
40.000,00 

40.000,00 

3. 939.394, 94 

3.939.394,94 

Annualità 
2022 

1.200.000,00 
2.580.000,00 

-
-

3.780.000,00 

?/? 
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PROGRAMMA TRIENNALE 
2020 - 2022 

B) Interventi opere pubbliche di bonifica con finanziamento MIPAF/REGIONALE o altri ENTI 

Importo in€ 
Prov. Priorità DESCRIZIONE LAVORO 

Anno Anno Anno 
2020 2021 2022 

Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal 
3.500.oocf.oo canale "Patri" € 1.500.000,00 € 

Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal 
MEDIA canale Reale (Villa Castelli , Francavilla Fontana , Oria, 

Latiano Mesaane Brindisi Caroviano e Torre Guaceto) € 49.700.000,00 
Ampliamento ed adeguamento impianto irriguo Martano BÀSSA.; 

J ~ Refriaerio nel Comune di Ostuni 10.000.000 00 

~. BASSA .: 
Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal 

.. -7 ••. <t canale "Lamasanta" € 2.360.000,00 
·:#.,.. '"''-' Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal 
" BASSA 

,'< canale "Villanova" · € 1.973.000,00 
" ~ Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal 

· BA.~SA , canale "Difesa di Malta" € 2.214.000,00 
ii5 e Progetto di utilizzazione delle acque reflue provenienti dagli 
z impianti di affinamento del comuni di S. Pancrazio Sai.no con 
ii: la rete irrigua del Consorzio di Bonifica dell'Arneo m € 2 .500.000,00 

P.O.Fers 200712013 Asse Il Linea intervento 2.3 azione 23.5 
Opere di sistemazione idraulica del bacino del canale 
lnfocaciucci € 1.700.000 00 € 100.000,00 
Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal 

B~SSA :: canale "Ostuni-Rosa Marina" € 14.140.000 ,00 

··: ~A~sA} Mitigazione del rischio idraulico nei territori attraversati dal 
canale "Bellanova" € 4.245.000 00 
Interventi di manutenzione ordinaria per il ripristino della 

MEDIA funzionalità idraulica del canale Fiume Grande in agro di 
Brindisi € 500.000,00 
Interventi di manutenzione ordinaria per il ripristino della 

MEDIA funzionalità idraulica del canale Foggia di Rau in agro di 
Brindisi € 600.000 00 

. . 
Totale parziale prov. d1 Bnnd1s1 € 5.700.000,00 € 3.600.000,00 € 85.732.000,00 

Totale parziale prov. di Brindisi FINANZIATI € 5.700.000,00 € 3.600.000,00 € 
Totale parziale prov.Brindisi FINANZIAMENTO DA ATTIVARE € € € 85.732.000,00 

' BASSA' Intervento per la mitigazione del rischio idraulico all'abitato di 
. . . .. · Nardò - 2° Lotto Esecutivo € 4.500.000,00 
:". BASSA • Intervento per la mitigazione del rischio idraulico all'abitato di 
. ., . Nardò - 3° Lotto Esecutivo € 10.074.475 ,00 

: BASSA , lmpi.a~to Agn~no F~chechi 2° lotto Realizzazione rete duale 
. er 11 nuso dei reflui € 760.000 00 

Miglioramento funzionalità idraulica del canale Torriso, 
reca ito finale dei de uratori di Carmiano e Novoli € 200.000 00 

~ ·:: • Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della 
frl J~AS~A funzionalità idraulica dei bacini di Porto Cesareo e Torre 
..J € 4.700.000,00 

€ 924.350 00 

€ 5.263.000,00 

Ristrutturazione dei distretti irrigui Manduria Nord, Fachechi, 
Giamperruccio , Capuzzi. POR Puglia 201412020 

€ 800.000 00 € 1.700.000 00 
Totale parziale prov. di Lecce € 1.924.350,00 € 1.700.000,00 € 25.297.475,00 

Totale parziale prov. di Lecce FINANZIATI € 1.924.350,00 € 1.700.000,00 € 
Totale parziale prov. di Lecce FINANZIAMENTI DA ATTIVARE € € € 25.297.475,00 

Stato attuativo 

Uve/lo di 
approvazione 

Progetto 
definitivo 

progetto 
preliminare 

Progetto 
oreliminare 

Progetto 
oreliminare 

Progetto 
oreliminare 

Progetto 
oreliminare 

Progetto 
esecutivo 

Progetto 
esecutivo 

Progetto 
preliminare 

Progetto 
preliminare 

Progetto 
definitivo 

Progetto 
definitivo 

Progetto 
Esecutivo 
Progetto 
definitivo 
Progetto 
reliminare 
Progetto 

esecutivo 

Progetto 
Esecutivo 

Progetto 
Esecutivo 

Progetto 
reliminare 

Progetto 
esecutivo 

Fase 

in attesa 
autorizzazioni 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
finanziamento 

in esecuzione 

in esecuzione 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
finanziamento 

in attesa 
finanziamento 

In fase di 
esecuzione 

in attesa 
finanziamento 

in esecuzione 

in attesa 
finanziamento 

fase di 
appalto 

Co12.ertura Finanziaria 
Fondi propri 

Fondi altri EE. Finanziamento 
Anno Anno Anno 

o privati da attivare 2020 2021 2022 

€ 5.000.000,00 

€ 49.700.000,00 

10.000.000,00 

€ 2.360.000,00 

€ 1.973.000,00 

€ 2.214.000,00 

€ 2 .500.000,00 

€ 1.800.000,00 

€ 14.140.000,00 

€ 4.245.000,00 

€ 500.000 ,00 

€ 600.000 00 
€ - € - € - € 9.300.000,00 € 85.732.000,00 

€ 9.300.000,00 
€ - € - € - € 85.732.000,00 

€ 4.500.000 00 

€ 10.074.475,00 

€ 760.000,00 

€ 980.000,00 

€ 4.700.000 ,00 

€ 924.350,00 

€ 5.263.000,00 

€ 2.500.000 00 
€ - € - € - € 4.404.350,00 € 25.297 .475,00 

€ 4.404.350,00 
€ 25.297.475,00 

1/? 



PROGRAMMA TRIENNALE 
2020 - 2022 

B) Interventi opere pubbliche di bonifica con finanziamento MIPAF/REGIONALE o altri ENTI 

Stato attuativo 
Copertura Finanziaria 

~ Prov. Priorità 
Q. 

21 MEDIA 

22 

DESCRIZIONE LAVORO 

Lavori per la messa in sicurezza dell'Invaso Pappadai in agro 
di Fragagnano 

Riuso irriguo delle acque reflue affinate provenienti dal nuovo 
de uratore consortile 

Totale parziale prov. di Taranto € 
Totale parziale prov. di Taranto FINANZIATI € 

Anno 
2020 

656.000 ,00 

Importo in€ 

Anno 
2021 

Anno 
2022 

2.500.000 00 
2.500.000,00 

Totale parziale prov.Taranto FINANZIAMENTO DA ATTIVARE € 

656.000,00 € 
656.000,00 € 

€ 

€ 
€ 
€ 2.500.000,00 

23 MEDIA 
t--

24 LE MEDIA 
t--

BR 
25 TA MEDIA 

t--

26 MEDIA 

Intervento per il recupero funzionale delle opere ed impianti 
facenti parte del Sistema Diaa Pappadai 
Intervento per la sostituzione delle condotte distributrici in 
cemento amianto adeauamento impianti e fabbricati. 

Interventi di ottimizzazione e recupero funzionale delle opere, 
degli impianti e delle apparecchiature dell'invaso Pappadai 

Opere di regolazione del sistema idrico "Irrigazione Salento" 
nodi idraulici Avetrana Monteruaa e Zanzara 

Totale parziale prov. d1 LE-BR-TA 
Totale parziale prov. di LE-BR-TA FINANZIATI 

Totale parziale LE-BR-TA FINANZIAMENTO DA ATTIVARE 

0,00 
0,00 
0,00 

2.128.000,00 

1.995.500,00 

500.000,00 
4.623.500,00 
4.123.500,00 

500.000,00 

15.850.000 00 

6.369.429 61 
22.219.429,61 

0,00 
22.219.429,61 

Totale Generale € 8.280.350,00 € 9.923.500,00 € 135.748.904,61 
Totale Generale FINANZIATO € 8.280.350,00 € 9.423.500,00 € 

Totale Generale FINANZIAMENTI DA ATTIVARE € € 500.000,00 € 135.748.904,61 

Livello di 
approvazione 

Progetto 
esecutivo 

Progetto 
rel iminare 

Progetto 
definitivo 
progetto 

preliminare 

Progetto 
definitivo 

progetto 
preliminare 

Fase 

in attesa 
sblocco 

finanziamento 
in attesa di 

finanziamento 

in fase di 
elaborazione 

in fase di 
oroaettazione 

In fase di 
approvazione 

in corso di 
definizione 

Fondi propri 

Anno Anno Anno 
2020 2021 2022 

€ - € -

€ - € -

R ., . t r Il 1ep1 ogo in erven 1 su e o pere di bonifica 

FINANZIATI 
Annualità Annualità Annualità 

2020 2021 2022 
FINANZIAMENTO Annualità 

DA ATTIVARE 2020 

Provincia di Lecce € 1.924.350,00 € 1.700.000,00 € - Provincia di Lecce € -
Provincia di Brindisi € 5.700.000,00 € 3.600.000,00 € - Provincia di Brindisi € -
Provincia di Taranto € 656.000,00 € - € - Provincia di Taranto € -
Provincia LE-BR-TA € - € 4.123.500,00 € - Provincia LE-BR-TA € 

Sommano annualità € 8.280.350,00 € 9.423.500,00 € - Sommano annualità € 

MP 

€ 
€ 

Fondi altri EE. 
o privati 

656.000,00 

656.000,00 
656.000,00 

2.128.000,00 

1.995.500,00 

4.123.500,00 
4.123.500,00 

€ 
€ 

€ 

Finanziamento 
da attivare 

2.500 .000 00 
2.500.000,00 

2.500.000,00 

15.850.000 00 

6.869.429 61 
22.719.429,61 

22.719.429,61 

€ 18.483.850,00 € 136.248.904,61 
€ 18.483.850,00 

€ 136.248.904,61 

Annualità Annualità 
2021 2022 

€ - € 25.297.475,00 

€ - € 85.732.000,00 

€ - € 2.500.000,00 

€ 500.000,00 € 22.219.429,61 

€ 500.000,00 € 135.748.904,61 



Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

ALLEGATOC 

3 1 

4 1 

5 1 

6 1 

7 1 

8 1 

9 1 

10 1 

11 1 

12 1 

13 1 

14 1 

15 1 

16 1 

17 1 

18 1 

19 1 

20 1 

21 1 

22 1 

23 1 

24 1 

25 1 

26 1 

27 1 

28 1 

29 1 

30 1 

31 1 

32 1 

34 1 

35 1 

36 1 

37 1 

38 2 

Priorità ID Denominazione canale 

1 Canale Mangiamuso 

2 Canale Tenente 

3 Fosso Lama Santa Puntone 

4 Fosso Lamaforca 

BR Osllri 

BR Fasano 

BR Osllri 

Comune di 
riferimento 

5 Fosso Lamaforca BR Ostui 

6 Fosso Montanaro - Torrente S.Andrea BR Osllri 

8 Fosso Santa Lucia BR 0stu1 

9 Torrente Mariano BR Osllri 

10 Torrente Mariano BR Osllri 

BASSA. 15 Trullo Carminuccio BR earo.,;gno 

. BAS~À;. 16 Trullo Carminuccio BR Car<Mgno 

17 Vallone Difesa di Malta BR Fasano-Osllri 

18 Vallone Donnosanta BR Car<Mgno 

19 Vallone Donnosanta BR Car<M!J10 

20 Vallone Fiume di Rosa Marina BR Osll.ri 

21 Vallone Fiume di Rosa Marina BR Osllri 

22 Vallone il Fiume BR Osll.ri 

23 Vallone il Fiume BR Osll.ri 

24 Vallone Lama Cavallo BR 0stu1 

25 Vallone Lama Cavallo BR Osllri 

26 Vallone Lama d'Antelmi BR Osll.ri 

27 Vallone Lama d'Antelmi BR Osllri 

28 Vallone Lama D'Antico BR Fasano 

29 Vallone Lama Cornola BR Osll.ri 

30 Vallone Lama Comola BR Osturl 

31 Vallone Mass. Carmine BR Caro-.igio 

's ·· 32 Vallone Mass. Mogale BR Osllri 

33 Vallone Mass. Sciolta BR Car<Mgio 

34 Vallone Mass.Cantagallo BR Car<Mgio 

35 Vallone Mass.Cantagallo BR Car<Mgio 

36 Vallone Masseria Abaterisi BR Fasano 

38 Vallone Pezze di Greco BR Fasano 

40 Vallone Pilone BR 0stu1 

41 Vallone Pozzo Faceto BR Fasano 

1A Canale Libertini BR Ostuni 

1 B Canale Serra nova BR Carovigno 

42 Canale Demaniale BR San Vito Dei Normarti 

43 Canale Reale 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

ANN02020 

€ 

27.020 € 

65.584 € 

€ 

€ 

42.231 € 

€ 

€ 

96.749 € 

€ 

€ 

€ 

€ 

41.454 € 

16.301 € 

54.469 € 

€ 

€ 

€ 

49.762 € 

53.858 € 

39.687 € 

38.828 € 

10.075 € 

36.863 € 

16.549 € 

47.440 € 39 2 

40 2 

41 3 

44 Canale Reale BR Brinasi • Caro.,;gio • Francavila Fontana € 66.063 € 

42 3 

43 3 

44 3 

45 3 

46 3 

47 3 

48 3 

49 3 

50 3 

51 3 

52 3 

53 3 

54 3 

55 3 

56 3 

57 3 

58 3 

59 3 

60 3 

61 3 

62 3 

63 3 

64 3 

65 3 

66 3 

67 3 

68 3 

69 3 

70 3 

71 3 

72 3 

MP 

MEDIA 45 Canale Angelini 

M(iDIA 46 Canale Angelini 

MEOIA 47 Canale Apani 

BASSA" 48 Canale Apani 

MEDIA 49 Canale Cantamessa 

MEOIA 50 Canale Capace 

BASs~: 51 Canale Capace 

MEDIA 52 Canale Caputi 

MJZDIA 53 Canale Caputi 

54 Canale Cerrito 

55 Canale Chianche 

56 Canale Chianche 

57 Canale Cillarese 

58 Canale Cillarese 

59 Canale Cimalo 

60 Canale Cimalo 

~~~?,:A, 61 Canale Contrada Cipolla 

BÀS~~' 62 Canale Contrada Cipolla 

MEl;)IA 63 Canale di Levante 

MEOIA 64 Canale di Levante 

MEDIA 65 Canale Fiume Grande 

MEDIA 66 Canale Fiume Grande 

MEDIA 67 Canale Foggia 

68 Canale Foggia di Rau 

MEDIA 69 Canale Foggia di Rau 

MEOIA 70 Canale Fosso 

MEOIA. 71 Canale Fosso 

72 Canale Galina 

73 Canale Galina 

74 Canale Giancola 

75 Canale Giancola 

76 Canale Giumenta 

BR Bl1ndsi-Mesagre € € 

BR Brinasi € € 

BR Brinasi € € 

BR Brinasi € 

BR S.Pielro Vemotico € 

BR Torre S.Susama-Mesagne € 116.799 € 

BR Torre s .susanna-Mesagne € € 

BR Brinasi 

BR Brinasi € 

BR Brinasi € 

BR Brinasi € € 

BR Brindisi € € 

BR Brinasi 111 .035 € 

BR Brinasi 89.796 € 

BR S.Pielro Vemotico € € 

BR S.Pielro Vernoticc 

BR Celno San Marco 

BR Celno San Marco € 

BR Brina,; 

BR B11nasi 49.547 E 

BR Brina,; 211 .235 € 

BR Brinasi € 

BR S.Pielro Verrotico € 

BR B11na,;.ce1no S.Marcc 301 .824 € 

BR Brinasi 

BR S.Pielro Vemoticc € 

BR T orchiarolo-S.Pielro Vemotico 

BR Brina,; 20.430 € 

BR Brindsi-Mesap 104.362 € 

BR Brinasi € 

BR Brinasi € 

BR Brina,; € 

ANN02021 

€ 

€ 

€ 

59.093 € 

9.232 € 

58.862 € 

€ 

63.998 € 

7.911 € 

€ 

€ 

27.812 € 

40.579 € 

€ 

€ 

€ 

63.684 € 

€ 

€ 

39.126 € 

25.550 € 

9.876 € 

€ 

€ 

€ 

€ 

279.349 € 

70.505 € 

362.337 € 

56.996 € 

58.498 € 

35.079 € 

31.264 € 

€ 

58.829 € 

54.882 € 

€ 

€ 

49.646 € 

16.945 € 

€ 

€ 

€ 

184.695 € 

57.722 € 

€ 

341.445 € 

€ 

€ 

€ 

181 .672 € 

€ 

Stato attuativo Copertura finanziarla - fondi propri 

ANN02022 Uve/lodi 
approvazione 

Fase ANN02020 ANN02021 ANN02022 

61 .141 progettogenerale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

36.235 progetto generale approvazione € 

11 .363 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

32.420 progetto generale approvazione € 

77 .227 progetto generale approvazione € 

29.266 progetto generale approvazione € 

51 .545 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

53.114 progetto generale approvazione € 

71 .001 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

9.480 progetto generale approvazione € 

43.370 progetto generale approvazione € 

26.029 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

434.236 progetto generale approvazione € 

7 4.965 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

161.325 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

76.468 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

136.634 progetto generale approvazione € 

117 .575 progetto generale approvazione € 

62.347 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

36.913 progetto generale approvazione € 

31 .727 progetto generale approvazione € 

8.340 progetto generale approvazione € 

86.080 progetto generale approvazione € 

82.578 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

29.431 progetto generale approvazione € 

80.365 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

146.164 progetto generale approvazione E 

128.442 progetto generale approvazione € 

50.868 progetto generale approvazione € 

€ 

27.020 € 

65.584 € 

42.231 € 

€ 

96.749 € 

€ 

€ 

€ 

41.454 € 

16.301 € 

€ 

54.469 € 

€ 

€ 

€ 

49.762 € 

53.858 € 

39.687 € 

38.828 € 

10.075 € 

36.863 € 

16.549 € 

47.440 € 

66.063 € 

€ 

€ 

116.799 € 

€ 

€ 

€ 

€ 

111 .035 € 

89.796 € 

49.547 € 

211 .235 € 

€ 

301 .824 € 

€ 

€ 

20.430 E 

104.362 € 

€ 

€ 

€ 

59.093 € 

9.232 € 

58.862 € 

63.998 € 

7.911 € 

27.812 € 

40.579 € 

€ 

€ 

€ 

63.684 € 

€ 

39.126 € 

25.550 € 

9.876 € 

€ 

€ 

€ 

279.349 € 

70.505 € 

362.337 € 

56.996 € 

58.498 € 

35.079 € 

31.264 € 

58.829 € 

54.882 € 

€ 

€ 

49.646 € 

16.945 € 

184.695 € 

57 .722 € 

341 .445 € 

181.672 € 

61.141 

36.235 

11.363 

32.420 

77.227 

29.266 

51 .545 

53.114 

71 .001 

9.480 

43.370 

26.029 

434.236 

74.965 

161 .325 

76.468 

136.634 

117.575 

62.347 

36.913 

31.727 

8.340 

86.080 

82.578 

29.431 

80.365 

146.164 

128.442 

50.868 



Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

ALLEGATOC 

73 3 

74 3 

75 3 

76 3 

77 3 

78 3 

79 3 

80 3 

81 3 

82 3 

83 3 

84 3 

85 3 

86 3 

87 3 

88 3 

89 3 

90 3 

91 3 

92 3 

93 3 

94 3 

95 4 

96 4 

97 4 

98 4 

99 4 

100 4 

101 4 

102 4 

103 4 

104 4 

105 4 

106 4 

107 4 

108 4 

109 4 

110 4 

111 4 

112 4 

113 4 

114 4 

115 4 

116 4 

117 4 

118 4 

119 4 

120 4 

121 4 

122 4 

123 4 

124 4 

125 4 ~ 

126 4 

127 4 

128 4 

129 4 

130 5 

131 5 

132 5 

133 5 

134 5 

135 5 

136 5 

137 5 

138 5 

139 5 

140 6 

141 6 

142 6 

~ 

MP 

Priorità ID Denominazione canale 

- 77 Canale Giumenta 

M,EQIA 78 Canale Inferno 

·BA$~A~ 79 Canale lnfocaciucci 

~5,.§A' 80 Canale Li Macchie Torricella 

ME;DIA 81 Canale Mass. Pandi 

MEDIA 82 Canale Mass. Pandi 

83 Canale Misericordia 

84 Canale Misericordia 

MEDIA 85 Canale Patri Palmarini 

MEDIA 86 Canale Palri Palmarini 

B~SS~. 87 Canale Pilella della Quatina 

. BASSA · 88 Canale Pilella della Quatina 

MEDIA 89 Canale Ponte Grande 

MEDIA 90 Canale Ponte Grande 

MEDIA 91 Canale Quercia 

BAS~,A 92 Canale Sbilri 

BÀS~~'. 93 Canale Sbitri 

Bf,_Ss.( 94 Canale Siedi 

BASSA' 95 Canale Siedi 

'.B~ssA: 96 Canale Villanova 

MEDIA 97 Fiume Piccolo 

~EDIA 169 Canale Li Lucci 

B~SS~ 98 Canale 14 Bocche 

t;!ASSÀ'. 102 Canale Centonze 

105 Canale Contatore 

106 Canale delle Torri 

107 Canale delle Torri 

B 108 Canale Den. Reale 

118 Canale Lamia 

120 Canale Lello Bello 

B~SSA~ 124 Canale Pezza dell' Abbate 

B~s.$.À) 129 Canale Sud Mesagne 

"BA$~_A· 130 Canale Sud Mesagne 

MEOIA 131 Scolina Morani 

MEDIA 170 Canale Pesciamanti 

MEDIA 171 Canale Pesciamanti 

BASSA'· 99 Canale Cantalupi 

1 CIO Canale Cantalupi 

MEDIA 101 Canale Cascioni 

103 Canale Circondariale 

' 'MEDIA 104 Canale Cona 
.-,...'°:' • 

. BASSA 109 Canale Foggioni 

1110 Canale Fontanelle 

111 Canale Fontanelle 

113 Canale lacorizzo 

114 Canale laia 

MEDIA 115 Canale laia 

116 Canale Lacrima 

117 Canale Lacrima 

119 Canale Lamia 

121 Canale Pampi 

122 Canale Pampi 

123 Canale Paslore 

125 Canale Pigni 

126 Canale Pigni 

127 Canale Pigno 

128 Canale S.Chirico 

132 Canale Bellanova Argiano Farina 

133 Canale Cotrone 

MEDIA 134 Canale Cupa 

li 135 Canale lnsize - Terre Negre 

136 Canale Li Pampoli 

137 Canale Li Pampoli 

MEDIA 138 Canale Nove Petre 

BAS~A'. 139 Canale Torriso 

MEDIA 165 Canale Tintore 

MEDIA 166 Canale Vore 

- 140 Canale Asso 

MEDIA 141 Canale Camene 

MEDIA 142 Canale Scolmatore 

BR Bfindsi 

BR Bfirrlsi 

Comune di 
riferimento 

BR Torctiarok>-S.Plelro Vemotico 

BR Br1nclsi-Mesagne 

BR Br1n<lsi 

BR Bfinasi 

BR Mesagne 

BR Mesap 

BR Brirrlsi 

BR Brirrlsi 

€ 

€ 

€ 

BR Torctlaroio - S.Pietro Vemotico - Br1rrlsl € 

BR Torctiaroio - S.Pletro Vemotico € 

BR Bfirrlsi 

BR Br1rrls1 € 

BR Mesagie 

BR B<irrlsi € 

BR B<irrlsi 

BR S.Pielro Vemotico € 

BR Br1rrlsl-Celino S.Marco-S.Plelro Vemotico € 

BR Br1rrlsi € 

BR B<irrlsi 

BR Bfirrlsi € 

BR San Donacl-Guagnano € 

BR San Pancrazio Salentino € 

BR San Pancrazio Saleotino-Guagnano 

BR Torre Santa susanna € 

BR Torre Santa SUsanna € 

BR Oria € 

BR San Pancrazio Salentino € 

BR Torre Santa SUsanne € 

BR Oria 

BR Mesap € 

BR Mesap 

BR Torre Santa SUsanna € 

BR Celino S.Marco-San Donaci 

ANN02020 

101 .208 € 

53.313 € 

40.975 € 

11 .280 € 

62.826 € 

34.287 € 

58.664 € 

€ 

3.683 € 

ANN02021 

38.812 € 

€ 

55.493 € 

48.870 € 

€ 

110.358 € 

59.655 € 

€ 

€ 

178.914 € 

43.023 € 

53.098 € 

65.931 € 

8.539 € 

€ 

96.204 € 

66.030 € 

89.152 € 

€ 

43.205 € 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

85.881 € 

BR Celino S.Marro-San Donaci € € 42.825 € 

Stato attuativo 

approvazione 

ANN02022 Livello di 
Fase 

37.292 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

197 .280 progetto generale approvazione € 

140.185 progetto generale approvazione € 

proge tto generale approvazione E 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

84.048 progetto generale approvazione € 

148.079 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione E 

progetto generale approvazione € 

33.362 progetto generale approvazione € 

311.188 progetto generale approvazione € 

82.776 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

112.637 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

89.614 progetto generale approvazione € 

109.185 progetto generale approvazione € 

15.161 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

Copertura finanziarla - fondi propri 

ANN02020 ANN02021 ANN02022 

€ 37.292 

38.812 € 

€ € 197.280 

€ 140.185 

55.493 € 

48.870 € 

101 .208 € 

53.313 € € 

€ 110.358 € 

59.655 € 

84.048 

148.079 

€ 178.914 € 

43.023 € 

€ 53.098 € 

€ 65.931 € 

€ 8.539 € 

33.362 

311 .188 

€ 82.776 

96.204 € 

66.030 € 

89.152 € 

40.975 € 

43.205 € 

11 .280 € 

62.826 € 

€ 1Ù.637 

34.287 € € 

58.664 € 

€ 89.614 

109.185 

15.161 

3.683 € 

€ 85.881 € 

progetto generale approvazione € 42.825 € 

BRINDISI € 2.074.192 € 3.331 .575 € 3.607.456 € 2.074.192 € 3.331.575 € 3.607.456 

LE Saice Salentino-Veglie € € 

LE Salce Salentino-Veglie € 

LE Guagiano € 9.612 € 

LE SanDonaci € 

LE SanDonaci € € 18.250 € 

LE Garrj>iSaleotiri € € 

LE Sai ce Salentino € 98.202 € 

LE Salce Salentino 93.644 € 

LE Saice Salentino € 47.020 € € 

LE San Donaci-Guagnaoo-Saice Salentino 128.740 € 

LE San Donaci-O.Jagnaoo-saice Salentino € 158.319 € 

LE San Donaci-0.Japoo-Carrj)i Salentino € € € 

LE san Donaci-Guagnano-Garrj)i Salentino 53.527 € 

LE San Donaci· San Pancrazio Salentino 93.561 € 

LE Guagnaoo-Saice Salentino 38.201 € € 

LE Guapoo-Saice Salentino € 23.122 € € 

LE Salce Salentino € 49.101 € € 

LE Guagnaoo-Saice Salentino € 86.724 € € 

LE Saice Salentino € 3.171 € 

LE Guagnaoo-Salce Salentino € 28.704 € € 

LE Saice Salentino € 21 .223 € € 

LE Carrj>i Salentina-NOllOl-Casmlano € € 

LE Vegle € 43.998 € 

LE Leverano € 12.337 € 

LE Vegle-Leverano € 20.182 € 

LE Carmiano-Areseno 23.271 € € 

LE Carmiano 4.955 € € 

LE Leverano € 58.763 € 

LE Gamiano € € 

LE Coperlno € 16.103 € 

LE Leveran<reoperano € 22.346 € 

LE Nardc>-Gaiatone-Oaiatina 97.815 € 119.986 € 

LE Gelatone € 51 .248 € 

LE Nardo 10.661 € 

P~nin" ? 

110.506 progetto generale approvazione € 

39.671 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

39.192 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

12.354 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

161 .523 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

83.074 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

80. 795 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

74.063 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

164.603 progetto generale approvazione € 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

47.020 € 

93.561 € 

38.201 € 

23.122 € 

49.101 € 

86.724 € 

3.171 € 

28.704 € 

21.223 € 

€ 

€ 

€ 

23.271 € 

4.955 € 

€ 

€ 

€ 

97.815 € 

€ 

110.506 

€ 39.671 

9.61 2 € 

€ 39.192 

18.250 € 

12.354 

98.202 € 

93.644 € 

€ 

128.740 € 

158.319 € 

161 .523 

53.527 € 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

83.074 

43.998 € 

12.337 € 

20.182 € 

€ 

58.763 € 

€ 80.795 

16.103 € 

22.346 € 

119.986 € 74.063 

51 .248 € 

10.661 € 164.603 



Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

ALLEGATOC 

143 6 

144 6 

145 6 

146 6 
~f--

147 6 

148 6 

149 7 

150 7 

151 8 

152 8 

153 8 

154 8 

155 8 

156 10 

157 10 

158 10 

159 10 

160 10 

161 10 

162 4 

163 8 

164 8 

165 8 

166 8 

Priorità ID Denominazione canale 

ME~IA 143 Scolina Conca 

MEDIA 144 Scolina Ferrovia 

MEQIA 145 Scolina Mangani 

- 146 Scolina Nelo 

fMEDiA1" 14 7 S coHna Olivari 

- 172 Canale Raschiane 

BASSf'. 148 Canale Locanale 

- 149 Canale SanMauro 

w BA~sÀ' 150 Canale a Marea Bacino Porto cesareo 

8 BASSA 151 Canale a Marea Bacino Serra 
~ -y. 

- 153 Canale Allacciante Serra 

MEDIA 156 Canale Omo Morto 

MEOIA 159 Canali a marea Bacino Fede 

B1 Bacino Tamari 

B2 Bacino Bianco 

B3 Bacino Belvedere 

B4 Bacino Grande 

B5 Bacino Fede 

B6 Bacino Serra 

MEDIA 112 Canale Frassanito 

MEDIA 152 Canale a Marea Torre Colimena 

B~S.S~ 154 Canale Boraco 

. BÀS~A 155 Canale Boraco 

MEDIA 157 Canale S.Nicoia 

LE 

LE NardO 

LE NardO 

LE Naroo 

LE 

LE Galatina-5ecl 

Comune di 
riferimento 

LE Sanricoia-Galipol 

LE Galpol 

LE Pono Cesareo 

LE Porto Cesareo-Manduia 

LE Po<to Cesareo-Mard..ria 

LE Porto Cesareo 

LE Porto Cesareo 

LE Porto Cesareo 

LE Pono Cesareo 

LE Portocesareo 

LE Porto Cesareo 

LE Pono Cesareo 

LE Porto Cesareo 

TA Avelrana 

TA Manduia 

TA Manduia 

TA Manduia 

TA Manduia 

ANN02020 ANN02021 

55.228 € 

€ 8.027 € 

€ 11 .594 € 

€ 18.217 € 

32.718 E 

€ 20.397 € € 

€ 

€ 34.138 € 

€ 92.223 € € 

€ 46.805 € 

€ 21 .305 € 

€ 22.267 € 

29.796 € € 

€ 237.21 6 € 

226.459 € 

78.218 € 

82.548 € € 

ANN02022 
Stato attuat ivo 

Livello di 
approvazione 

Fase 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

90.588 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

42. 776 progetto generale approvazione € 

51.479 progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

Copertura finanziarla - fondi propri 

ANN02020 

€ 

€ 

18.21 7 € 

€ 

20.397 € 

34.138 € 

92.223 € 

€ 

22.267 € 

29.796 € 

237.216 € 

226.459 € 

78.218 € 

82.548 € 

ANN02021 

55.228 € 

8.027 € 

11 .594 € 

32.71 8 E 

€ 

€ 

46.805 € 

21 .305 € 

ANN02022 

90.588 

42.776 

51 .479 

LECCE € 1.358.345 € 1.091.594 € 950.624 € 1.358.345 € 1.091.594 € 950.624 

€ 30.488 € progetto generale approvazione € 30.488 € 

€ 43.981 € progetto generale approvazione € € 43.981 € 

€ € 5.202 progetto generale approvazione € € 5.202 

€ € 9.051 progetto generale approvazione € € 9.051 

€ 20.777 € progetto generale approvazione € € 20.777 € 

167 8 o Bt,iSsA 158 Canale Tamari TA Mard..ria € 18.019 progetto generale approvazione € € € 18.019 

168 8 

169 8 

170 9 

171 9 

172 9 

173 9 

174 10 

... z 
~ 
~ 

BASSA 160 Canale Avetrana TA Avelrana € € 34.072 progetto generale approvazione € € 34.072 

MEOIA 163 Canale Pozzelle TA Avetrana € 25.104 € progetto generale approvazione € € 25.104 € 

1
161 Canale Casabianca 

162 Canale Curso 

167 Collettore Palude Mascia 

168 Collettore Palude Mascia 

B7 Bacino Torre Coiimena 

TA Uzzaoo 

TA Maruggo 

TA Uzzano-Torricela 

TA Uzzano-Torricela 

TA Manduia 

€ 

€ 

€ 

€ 332.130 progetto generale approvazione € € € 332.130 

progetto generale approvazione € 

€ progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

progetto generale approvazione € 

€ 

€ 

17.408 € 

38.21 7 € 

71 .348 € 

68.342 € 

17.408 € 

38.217 € 

71 .348 € 

68.342 € 

TARANTO € 195.314 € 120.350 € 398.474 € 195.314 € 120.350 € 398.474 
SUB TOTALE € 3.627.852 € 4.543.520 € 4.956.554 € 3.627.852 € 4.543.520 € 4.956.554 

PAPPADAI 
CANONI - GESTIONE - VIGILANZA € 74.025 € 74.025 € 74.025 74.025 € 74.025 € 74.025 

OPERAI € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 

TOTALE PAPPADAI € 124.025 € 124.025 € 124.025 € 124.025 € 124.025 € 124.025 

TOTALE PER ANNUALITA' € 3.751.877 € 4.867.545 € 5.080.579 € 3.751.877 € 4.667.545 € 5.080.579 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

PER SOTIOBACINO IDRAULICO 

MP 

Sottobacino 
costo costo costo 

intervento 2020 intervento 2021 intervento 2022 

Sottobacino Fasano - Ostuni € 572.879 € 405.724 € 502.192 

Sottobacino Canale Reale € 130.061 € 349.865 € 509.201 

Sottobacino Brindisi € 1.159.548 € 2.314.934 € 2.269.467 

Sottobacino Palude Balsamo € 602.541 € 851 .845 € 689.843 

Sottobacino Veglie - Carmiano € 28.225 € 173.728 € 163.868 

Sottobacino Asso € 136.429 € 289.462 € 238.667 

Sottobacino Lo Canale € 34.138 € € 90.588 

Sottobacino Avetrana € 92.223 € 157.972 € 160.598 

Sottobacino Palude Mascia - Cursio € 195.314 € € 

Bacini a Marea € 676.603 € € 332.130 

SUBTOTALE € 3.627.852 € 4.543.520 € 4.956.554 

Pappadai € 124.025 € 124.025 € 124.025 

TOTALE PER ANNUALITA' € 3.751.877 € 4.667.545 € 5.080.579 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO NEL TRIENNIO 2020-2022 

PER PROVINCIA 
Rlepllogo manutenzione opere 
idraullche a totale carico del 

Consorzio 

Provincia di Lecce € 
Provincia di Brindisi € 
Provincia di Taranto € 
Sommano annualità € 

Pappadai € 
TOTALE PER ANNUALITA' € 

Annualità Annualità 
2020 2021 

1.358.345 € 1.091 .594 € 
2.074.192 € 3.331 .575 € 

195.314 € 120.350 € 
3.627.852 € 4.543.520 € 

124.025 € 124.025 € 
3.751.877 € 4.667.545 € 

IL DIRETTORE TECNICO 
lng. Marta Barile 

P :::anin::. ~ 

Annualità 
2022 

Totale 

950.624 € 3.400.564 
3.607.456 € 9.013.224 

398.474 € 714.138 
4.956.554 € 13.127.925 

124.025 € 372.075 
5.080.579 € 13.500.000 



All.? 

CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO L-. 
via XX Settembre, 69 73048 - NARDO' (LE) PLC 

R.D. 1742 DEL 14.04.1927 - D.P.R. 836 DEL 05.03.1971 e Delibera G.R. n.4785 del 30.05.1980 

C.F. 82001150752 Certificato ISO 9001: 2015 n°11261Al2019 

ELENCO ANNUALE LAVORI 

2020 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE 

A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 



Settore Programmazione Area Tecnica Consorzio di Bonifica Arneo 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO ANNUALITA' 2020 

Sottobacino Fasano - Ostuni 89.660 34.687 € 572.878,74 

Sottobacino Canale Reale 59.889 7.874 € 130.050,92 

Sottobacino Brindisi 347.788 70.209 € 1.159.548,05 

Sottobacino Palude Balsamo 129.830 36.483 € 602.540,86 

Sottobacino Veglie - Carmiano 22.150 1.709 € 28.225,26 

Sottobacino Asso 40.238 8.261 € 136.428,82 

Sottobacino Lo Canale 7.552 2.067 € 34.137,87 

Sottobacino Avetrana 24.873 5.584 € 92.223,45 

Sottobacino Palude Mascia - Cursio 11.826 11.826 € 195.314,21 

totale ml 733.806 178.700 € 2.951.348, 19 
Bacini a Marea 275.583 184.837 € 676.503,42 

totale mq 275.583 184.837 € 676.503,42 
€ 3.627.851,61 V 

PAPPADAI € 124.025,00 \.} 

TOTALE \/S1 
\ 
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CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervento 
Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto e riferimento 

interna 
manuten. 2020 o.. Compr. (1) 

2020 

1 - Fasano - Ostuni 1 Canale Mangiamuso Canale BR Ostuni 3.702 - € -

1 - Fasano - Ostuni 2 Canale Tenente Canale BR Fasano 1.636 1.636 € 27.019,62 

1 - Fasano - Ostuni 3 Fosso Lama Santa Puntone Canale BR Ostuni 3.971 3.971 € 65.583,69 

1 - Fasano - Ostuni 4 Fosso Lamaforca Canale BR Ostuni-Carovigno 3.578 - € -

1 - Fasano - Ostuni 5 Fosso Lamaforca Affluenti BR Ostuni 559 - € -

1 - Fasano - Ostuni 6 Fosso Montanaro - Torrente S.Andrea Canale BR Ostuni 3.564 - € -

1 - Fasano - Ostuni 7 Fosso Montanaro - Torrente S.Andrea Affluente BR Ostuni - - € -

1 - Fasano - Ostuni 8 Fosso Santa Lucia Canale BR Ostuni 2.557 2.557 € 42.230,55 

1 - Fasano - Ostuni 9 Torrente Martano Canale BR Ostuni 3.875 - € -

1 - Fasano - Ostuni 10 Torrente Martano Scoline BR Ostuni 479 - € -

1 - Fasano - Ostuni 15 Trullo Carminuccio Canale BR Carovigno 2.194 - € -

1 - Fasano - Ostuni 16 Trullo Carminuccio Affluente BR Carovigno 688 - € -

1 - Fasano - Ostuni 17 Vallone Difesa di Malta Canale BR Fasano-Ostuni 5.858 5.858 € 96.749 

1 - Fasano - Ostuni 18 Vallone Donnosanta Affluente BR Carovigno 1.684 - € -

1 - Fasano - Ostuni 19 Vallone Donnosanta Canale BR Carovigno 2.457 - € -

1 - Fasano - Ostuni 20 Vallone Fiume di Rosa Marina Affluenti-Scoline BR Ostuni 1.963 - € -

1 - Fasano - Ostuni 21 Vallone Fiume di Rosa Marina Canale BR Ostuni 4.676 - € -

1 - Fasano - Ostuni 22 Vallone il Fiume Affluente BR Ostuni 1.772 - € -

1 - Fasano - Ostuni 23 Vallone il Fiume Canale BR Ostuni 3.121 - € -

1 - Fasano - Ostuni 24 Vallone Lama Cavallo Canale BR Ostuni 2.510 2.510 € 41 .454 

1 - Fasano - Ostuni 25 Vallone Lama Cavallo Affluente BR Ostuni 987 987 € 16.301 

1 - Fasano - Ostuni 26 Vallone Lama d'Antelmi Affluenti-Scoline BR Ostuni 3.216 - € -

1 - Fasano - Ostuni 27 Vallone Lama d'Antelmi Canale BR Ostuni 4.299 - € -

1 - Fasano - Ostuni 28 Vallone Lama D'Antico Canale BR Fasano 3.298 3.298 € 54.469 

1 - Fasano - Ostuni 29 Vallone Lama Cornola Canale BR Ostuni 3.856 - € -

1 - Fasano - Ostuni 30 Vallone Lama Cornola Affluenti-Scoline BR Ostuni 574 - € -

1 - Fasano - Ostuni 31 Vallone Mass. Carmine Canale BR Carovigno 2.626 - € -

1 - Fasano - Ostuni 32 Vallone Mass. Mogale Canale BR Ostuni 1.576 - € -

1 - Fasano - Ostuni 33 Vallone Mass. Sciotta Canale BR Carovigno 2.369 - € -

1 - Fasano - Ostuni 34 Vallone Mass.Cantagallo Canale BR Carovigno 1.547 - € -

1 - Fasano - Ostuni 35 Vallone Mass.Cantagallo Affluente BR Carovigno 598 - € -

1 - Fasano - Ostuni 36 Vallone Masseria Abaterisi Canale BR Fasano 3.013 3.013 € 49.762 

1 - Fasano - Ostuni 37 Vallone Masseria Abaterisi Affluente BR Fasano - - € -

1 - Fasano - Ostuni 38 Vallone Pezze di Greco Canale BR Fasano 3.261 3.261 € 53.858 

1 - Fasano - Ostuni 39 Vallone Pezze di Greco Affluente BR Fasano - - € -

1 - Fasano - Ostuni 40 Vallone Pilone Canale BR Ostuni 2.403 2.403 € 39.687 

1 - Fasano - Ostuni 41 Vallone Pozzo Faceto Canale BR Fasano 2.351 2.351 € 38.828 

2 - Fasano - Ostuni 1A Canale Libertini Canale BR Fasano 610 610 € 10.075 

3 - Fasano - Ostunl 18 Canale Serranova Canale BR Carovigno 2.232 2.232 € 36.863 

N° tratte 37 
-· Lunghezza Tratti Sottobacino Fasano - Ostuni 89.660 34.687 € 572.879 

2 - Canale Reale 42 Canale Demaniale Canale BR San Vito Dei Normanni 1.002 1.002 € 16.549 

2 - Canale Reale 43 Canale Reale Canale BR 
Brindisi - Carovigno - Mesagne - Latiano -

46.079 2.872 € 47.440 Oria - F. Fontana - Villa Castelli 

2 - Canale Reale 44 Canale Reale Affluenti-Scoline ~R Brindisi - Carovigno - F. Fontana 12.808 4.000 € 66.063 ' 

N° tratte 3 Lunghezza Tratti Sottobacino Canale Reale 59.889 7.874 € 130.051 i 
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CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

\l I . d" I h aon 1 ung ezza espressi m metn 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervento 
Sotto bacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto e riferimento 

interna 
manuten. 2020 Q. Compr. (1) 

2020 

3 - Brindisi 45 Canale Angelini Affluenti-Scoline BR Brindisi-Mesagne 21 .939 - € -

3 - Brindisi 46 Canale Angelini Canale BR Brindisi 3.451 - € -

3 - Brindisi 47 Canale Apani Canale BR Brindisi 3.542 - € -

3 - Brindisi 48 Canale Apani Affluenti BR Brindisi 9.768 - € -

3 - Brindisi 49 Canale Cantamessa Canale BR $ .Pietro Vernotico 2.124 - € -

3 - Brindisi 50 Canale Capece Canale BR Torre S.Susanna-Mesagne 8.965 7.072 € 116.799 

3 - Brindisi 51 Canale Capece Affluenti-Scoline BR Torre S.Susanna-Mesagne 4.630 - € -

3 - Brindisi 52 Canale Caputi Affluenti BR Brindisi 3.562 - € -

3 - Brindisi 53 Canale Caputi Canale BR Brindisi 3.323 - € -

3 - Brindisi 54 Canale Cerrito Canale BR Brindisi 8.273 - € -

3 - Brindisi 55 Canale Chianche Canale BR Brindisi 7.119 - € -

3 - Brindisi 56 Canale Chianche Affluenti BR Brindisi 3.775 - € -

3 - Brindisi 57 Canale Cillarese Affluenti-Scoline BR Brindisi 6 .723 6.723 € 111 .035 

3 - Brindisi 58 Canale Cillarese Canale BR Brindisi 5.437 5.437 € 89.796 

3 - Brindisi 59 Canale Cimalo Canale BR S.Pietro Vernotico 3.006 - € -

3 - Brindisi 60 Canale Cimalo Affluenti-Scoline BR S.Pietro Vernotico 1.026 - € -

3 - Brindisi 61 Canale Contrada Cipolla Canale BR Cellino San Marco 2.235 - € -

3 - Brindisi 62 Canale Contrada Cipolla Affluenti BR Cellino San Marco 1.921 - € -

3 - Brindisi 63 Canale di Levante Affluenti BR Brindisi 505 - € -

3 - Brindisi 64 Canale di Levante Canale BR Brindisi 8.212 3.000 € 49.547 

3 - Brindisi 65 Canale Fiume Grande Canale BR Brindisi 17.790 12.790 € 211 .235 

3 - Brindisi 66 Canale Fiume Grande Affluenti-Scoline BR Brindisi 11 .183 - € -

3 - Brindisi 67 Canale Foggia Canale BR S.Pietro Vernotico 3.495 - € -

3 - Brindisi 68 Canale Foggia di Rau Canale BR Brindisi-Cellino S.Marco 18.275 18.275 € 301 .824 

3 - Brindisi 69 Canale Foggia di Rau Affluenti-Scoline BR Brindisi 20.674 - € -

3 - Brindisi 70 Canale Fosso Affluenti BR S.Pietro Vernotico 1.782 - € -

3 - Brindisi 71 Canale Fosso Canale BR Torchiarolo-S.Pietro Vernotico 4.866 - € -

3 - Brindisi 72 Canale Galina Scoline BR Brindisi 1.237 1.237 € 20.430 

3 - Brindisi 73 Canale Galina Canale BR Brindisi-Mesagne 17.319 6.319 € 104.362 

3 - Brindisi 74 Canale Giancola Affluenti-Scoline BR Brindisi 8.850 - € -

3 - Brindisi 75 Canale Giancola Canale BR Brindisi 7.777 - € -

3 - Brindisi 76 Canale Giumenta Canale BR Brindisi 3.080 - € -

3 - Brindisi 77 Canale Giumenta Affluenti BR Brindisi 2.258 - € -

3 - Brindisi 78 Canale Inferno Canale BR Brindisi 2.350 - € -

3- Brindisi 79 Canale lnfocaciucci Canale BR Torchiarolo-S.Pietro Vernotico 11 .945 - € -

3 - Brindisi 80 Canale Li Macchie Torricella Canale BR Brindisi-Mesagne 8.488 - € -

3 - Brindisi 81 Canale Mass. Pandi Canale BR Brindisi 3.360 - € -

3- Brindisi 82 Canale Mass. Pandi Affluenti-Scoline BR Brindisi 2.959 - € -

3 - Brindisi 83 Canale Misericordia Affluenti-Coline BR Mesagne 6.128 6.128 € 101 .208 

3- Brindisi 84 Canale Misericordia Canale BR Mesagne 3.228 3.228 € 53.313 

3 - Brindisi 85 Canale Patri Palmarini Canale BR Brindisi 6.682 - € -

3 - Brindisi 86 Canale Patri Palmarini Scoline BR Brindisi 3.612 - € -

3 - Brindisi 87 Canale Pilella della Quatina Affluenti-Scoline BR Torchiarolo - S.P. Vernotico - Brindisi 5.089 - € -

3 - Brindisi 88 Canale Pilella della Quatina Canale BR Torchiarolo - S.Pietro Vernotico 8.966 - € -

3 - Brindisi 89 Canale Ponte Grande Canale BR Brindisi 10.833 - € -

3 - Brindisi 90 Canale Ponte Grande Affluenti BR Brindisi 2 .605 - € -

3 - Brindisi 91 Canale Quercia Canale BR Mesagne 3.215 - € -

3 - Brindisi 92 Canale Sbitri Canale BR Brindisi 3.992 - € -

3 - Brindisi 93 Canale Sbitri Affluente BR Brindisi 517 - € -

3 - Brindisi 94 Canale Siedi Affluenti-Scoline BR S.Pietro Vernotico 2.020 - € -

3 - Brindisi 95 Canale Siedi Canale BR Brindisi-Cellino S.Marco-S.P.Vernotico 18.842 - € -

3 - Brindisi 96 Canale Villanova Canale BR Brindisi 5.012 - € -
3 - Brindisi 97 Fiume Piccolo Canale BR Brindisi 5.825 - € -

3 - Brindisi 169 Canale Li Lucci Canale BR Brindisi 3.998 - € -
N° tratte 54 Lunghezza Tratti Sottobacino Brindisi 347.788 70.209 € 1.159.548 
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CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

Valori di lunghezza espressi m metn 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervento 
Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto e riferimento 

interna 
manuten. 2020 D. Compr. (1) 

2020 

4 - Palude Balsamo 98 Canale 14 Bocche Canale - San Donaci-Guagnano 5.398 - € -

4 - Palude Balsamo 99 Canale Cantalupi Affluente LE Salice Salentino-Veglie 6.691 - € -

4 - Palude Balsamo 100 Canale Cantalupi Canale LE Salice Salentino-Veglie 2.402 - € -

4 - Palude Balsamo 101 Canale Cascioni Canale LE Guagnano 582 - € -

4 - Palude Balsamo 102 Canale Centonze Canale BR San Pancrazio Salentino 2.481 2.481 € 40.975 

4 - Palude Balsamo 103 Canale Circondariale Canale LE San Donaci 2.373 - € -

4 - Palude Balsamo 104 Canale Cona Canale LE San Donaci 1.105 - € -

4 - Palude Balsamo 105 Canale Contatore Canale BR San Pancrazio Salentino-Guagnano 2.616 - € -

4 - Palude Balsamo 106 Canale delle Torri Affluente BR Torre Santa Susanna 683 683 € 11.280 

4 - Palude Balsamo 107 Canale delle Torri Canale BR Torre Santa Susanna 3.804 3.804 € 62.826 

4 - Palude Balsamo 108 Canale Den. Reale Canale BR Oria 6.820 - € -
4 - Palude Balsamo 109 Canale Foggioni Canale LE Campi Salentini 748 - € -

4 - Palude Balsamo 110 Canale Fontanelle Canale LE Salice Salentino 5.946 - € -

4 - Palude Balsamo 111 Canale Fontanelle Affluenti-Scoline LE Salice Salentino 5.670 - € -

4 - Palude Balsamo 112 Canale Frassanito Canale TA Avetrana 1.846 - € -

4 - Palude Balsamo 113 Canale lacorizzo Canale LE Salice Salentino 2.847 2.847 € 47.020 

4 - Palude Balsamo 114 Canale laia Canale LE S.Donaci-Guagnano-Salice Salentino 7.795 - € -

4 - Palude Balsamo 115 Canale laia Affluenti LE S.Donaci-Guagnano-Salice Salentino 9.586 - € -

4 - Palude Balsamo 116 Canale Lacrima Canale LE S.Donaci-Guagnano-Campi Salentino 9.780 - € -

4 - Palude Balsamo 117 Canale Lacrima Affluenti-Scoline LE S.Donaci-Guagnano-Campi Salentino 3.241 - € -

4 - Palude Balsamo 118 Canale Lamia Affluenti BR San Pancrazio Salentino 2.076 2.076 € 34.287 

4 - Palude Balsamo 119 Canale Lamia Canale LE San Donaci- San Pancrazio Salentino 5.665 5.665 € 93.561 

4 - Palude Balsamo 120 Canale Lello Bello Canale BR Torre Santa Susanna 3.552 3.552 € 58.664 

4 - Palude Balsamo 121 Canale Pampi Canale LE Guagnano-Salice Salentino 2.313 2.313 € 38.201 

4 - Palude Balsamo 122 Canale Pampi Affluenti LE Guagnano-Salice Salentino 1.400 1.400 € 23.122 

4 - Palude Balsamo 123 Canale Pastore Canale LE Salice Salentino 2.973 2.973 € 49.101 

4 - Palude Balsamo 124 Canale Pezza dell' Abbate Canale BR Oria 5.426 - € -

4 - Palude Balsamo 125 Canale Pigni Canale LE Guagnano-Salice Salentino 5.251 5.251 € 86.724 

4 - Palude Balsamo 126 Canale Pigni Scolina LE Salice Salentino 192 192 € 3.171 

4 - Palude Balsamo 127 Canale Pigno Canale LE Guagnano-Salice Salentino 1.738 1.738 € 28.704 

4 - Palude Balsamo 128 Canale S.Chirico Canale LE Salice Salentino 1.285 1.285 € 21 .223 

4 - Palude Balsamo 129 Canale Sud Mesagne Canale BR Mesagne 6.611 - € -

4 - Palude Balsamo 130 Canale Sud Mesagne Affluenti BR Mesagne 918 - € -

4 - Palude Balsamo 131 Scolina Morani Canale BR Torre Santa Susanna 223 223 € 3.683 

4 - Palude Balsamo 170 Canale Pesciamanti Canale BR Cellino S.Marco-San Donaci 5.200 - € -

4 - Palude Balsamo 171 Canale Pesciamanti Affluenti BR Cellino S.Marco-San Donaci 2.593 - € -

N° tratte 36 Lunghezza Tratti Sottobacino Palude Balsamo 129.830 36.483 € 602.541 

5 - Veglie Carmiano 132 Canale Bellanova Argiano Farina Canale LE Campi Salentina-Novoli-Carmiano 5.030 - € -

5 - Veglie Carmiano 133 Canale Cotrone Canale LE Veglie 2.664 - € -

5 - Veglie Carmiano 134 Canale Cupa Canale LE Leverano 747 - € -

5 - Veglie Carmiano 135 Canale lnsize - Terre Negre Canale LE Veglie-Leverano 1.222 - € -

5 - Veglie Carmiano 136 Canale Li Pampoli Canale LE Carmiano-Aresano 1.409 1.409 € 23.271 

5 - Veglie Carmiano 137 Canale Li Pampoli Affluenti-Scoline LE Carmiano 300 300 € 4.955 

5 - Veglie Carmiano 138 Canale Nove Petre Canale LE Leverano 3.558 - € -

5 - Veglie Carmiano 139 Canale Torriso Canale LE Carmiano 4.892 - € -

5 - Veglie Carmiano 165 Canale Tintore Canale LE Copertino 975 - € -

5 - Veglie Carmiano 166 Canale Vore Canale LE Leverano-Copertino 1.353 - € -
N° tratte 10 Lunghezza Tratti Sottobacino Veglie - Carmiano 22.150 1.709 E 28.225 
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CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervento 
Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto 2 riferimento 

interna 
manuten. 2020 Il. Compr. (1) 

2020 

6 - Canale Asso 140 Canale Asso Canale LE Nardo-Galatone-Galatina 17.672 5.923 € 97.815 

6 - Canale Asso 141 Canale Camene Canale LE Galatone 3.103 - € -

6 - Canale Asso 142 Canale Scolmatore Canale LE Nardo 10.612 - € -

6 - Canale Asso 143 Scolina Conca Affluenti-Scoline LE Nardo 3.344 - € -

6 - Canale Asso 144 Scolina Ferrovia Affluenti LE Nardo 486 - € -

6 - Canale Asso 145 Scolina Mangani Affluenti LE Nardo 702 - € -

6 - Canale Asso 146 Scolina Nelo Affluenti LE Nardo 1.103 1.103 € 18.217 

6 - Canale Asso 147 Scolina Olivari Affluenti-Scoline LE Nardo 1.981 - € -

6 - Canale Asso 172 Canale Raschione Canale LE Galatina-Seclì 1.235 1.235 € 20.397 

N° tratte 9 Lunghezza Tratti Sottobacino Asso 40.238 8.261 € 136.429 

7 - Lo Canale 148 Canale Locanale Canale LE Sannicola-Gallipoli 5.485 - € -

7 - Lo Canale 149 Canale San Mauro Canale LE Gallipoli 2.067 2.067 € 34.138 

N° tratte 2 
. Lunghezza Tratti Sottobacino Lo Canale 7.552 2.067 € 34.138 

8 - Avetrana 150 Canale a Marea Bacino Porto Cesareo Canale LE Porto Cesareo 2.590 - € -

8-Avetrana 151 Canale a Marea Bacino Serra Canale LE Porto Cesareo-Manduria 3.117 - € -

8-Avetrana 152 Canale a Marea Torre Colimena Canale TA Manduria 2.663 - € -

8-Avetrana 153 Canale Allacciante Serra Canale - Porto Cesareo-Manduria 5.584 5.584 € 92.223 

8 - Avetrana 154 Canale Boraco Affluenti TA Manduria 315 - € -

8 - Avetrana 155 Canale Boraco Canale TA Manduria 548 - € -

8 - Avetrana 156 Canale Omo Morto Canale LE Porto Cesareo 2.834 - € -

8 - Avetrana 157 Canale S.Nicola Canale TA Manduria 1.258 - € -

8 - Avetrana 158 Canale Tamari Canale TA Manduria 1.091 - € -

8 - Avetrana 159 Canali a marea Bacino Fede Canale LE Porto Cesareo 1.290 - € -

8 - Avetrana 160 Canale Avetrana Canale TA Avetrana 2.063 - € -

8 - Avetrana 163 Canale Pozzelle Canale TA Avetrana 1.520 - € -

N°tratte12 Lunghezza Tratti Sottobacino Avetrana 24.873 5.584 € 92.223 

9 - Palude Mascia - Curso 161 Canale Casabianca Canale TA Lizza no 1.054 1.054 € 17.408 

9 - Palude Mascia - Curso 162 Canale Curso Canale TA Maruggio 2.314 2.314 € 38.217 

9 - Palude Mascia - Curso 167 Collettore Palude Mascia Canale TA Lizzano-Torricella 4.320 4.320 € 71 .348 

9 - Palude Mascia - Curso 168 Collettore Palude Mascia Affluenti-Scoline TA Lizza no-Torricella 4.138 4.138 € 68.342 

N° tratte 4 Lunghezza Tratti Sottobacino Palude Mascia - Cursio 11.826 11.826 € 195.314 

N• Tratte Totali 187 
.. , 

N- CàffatrtdttM~ift t-· '" 
. ::.;: ··"-;- '· ·;_ · u ..... 1"àtm• -·".w~~~.;, ; ,. ·~: -,.7~ 'i::t•~I . , .. 

BACINI A MAREA 
8-Avetrana B1 Bacino Tamari Bacino LE Porto Cesareo 6.084 6.084 € 22.267,44 

8-Avetrana B2 Bacino Bianco Bacino LE Porto Cesareo 8.141 8.141 € 29.796,06 

8 -Avetrana B3 Bacino Belvedere Bacino LE Porto Cesareo 64.813 64.813 € 237.215,58 

8 - Avetrana B4 Bacino Grande Bacino LE Porto Cesareo 61.874 61 .874 € 226.458,84 

8 -Avetrana B5 Bacino Fede Bacino LE Porto Cesareo 21 .371 21 .371 € 78.217,86 

8-Avetrana B6 Bacino Serra Bacino LE Porto Cesareo 22.554 22.554 € 82.547,64 

8 - Avetrana B7 Bacino Torre Colimena Bacino TA Manduria 90.746 - € -
N° tratte 7 Superficie totale bacini a marea; IT1Q 275.583 184.837 € 676.503 

:· : .. '·· : .• 

' .[";'< . ,, ; ··: .. " •; ';·$iàifè1'Abt!f:. , ,A.· ·.- :l ... . ·\:/~·ft~1 
'·· .. '. . '· 

PAPPADAI 
xx P1 CANONI - GESTIONE - VIGILANZA € 74.025 

xx P2 OPERAI € 50.000 

TOTALE PAPPADAI € 124.025 I 
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CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE OPERE IDRAULICHE A TOTALE CARICO DEL CONSORZIO 

Valori di lunghezza espressi in metri 

Lung. 
priorità 

> Comune di interv. costo intervent<J 
Sottobacino ID Denominazione canale Tipologia Tratto e interna 

o. riferimento 
Compr. (1) 

manuten. 2020 
2020 

-,,.; ·.· ',:, 

TOTAkE1~-
·. ··~·:.~ ~,.,~~8171 !;I 

t " ' 
- ., 

-
Lung. 

priorità 

Sottobacino interna 
interv. costo 

Compr. (1) 
manuten. intervento 2020 

2020 

Sottobacino Fasano - Ostuni 89.660 34.687 € 572.879 

Sottobacino Canale Reale 59.889 7.874 € 130.051 

Sottobacino Brindisi 347.788 70.209 € 1.159.548 

Sottobacino Palude Balsamo 129.830 36.483 € 602.541 

Sottobacino Veglie - Carmiano 22.150 1.709 € 28.225 

Sottobacino Asso 40.238 8.261 € 136.429 

Sottobacino Lo Canale 7.552 2.067 € 34.138 

Sottobacino Avetrana 24.873 5.584 € 92.223 

Sottobacino Palude Mascia - Cursio 11 .826 11.826 € 195.314 

Bacini a Marea 275.583 184.837 € 676.503 

" ~ ·~: :: ·" ' Stl&i'OiAIE 
•' .. 

-~~; ~ ta.ft~ldf .. ' 
PAPPADAI € 124.025 

,,,, ....... ,. , . ~'. '{ .; ·; . .• .. ,.,,:·;,, .• 

"· ''· 1'0TALE ~-
·'.' ···.,"' .. ' ' ~ ~e ·;~M:an] 

" 
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/" , CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA 01 ARNEO 

~ via XX Settembre. 69 7304<1 - NARDO' (LE) 

C.F. 8.2001 150752 

2 5 GIU 2020 

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 

Allegato n. 4 - Cap. 34 Entrata e Cap. 46 Uscita 

Ritenute Erariali e Contributi sociali, previdenziali, assicurativi a carico del personale 
dipendente, degli Organi Amministrativi e di Controllo, incarichi professionali, 
competenze, collaudatori ecc. 

DESCRIZIONE Importo Totali 
A} ONERI SOCIALI 

1 Personale Amministrativo, Tecnico ed Agrario 400.000,00 

2 Ritenute contributi unificati operai agricoli 66.154,30 

466.154,30 

B) RITENUTE ERARIALI 

1 Ritenute erariali a carico dei lavoratori dipendenti 700.000,00 

2 Ritenute Erariali a carico dei lavoratori autonomi 200.000,00 
900.000,00 

C) RITENUTA NA 

1 Ritenuta N A da versare a/l'erario 1. 000. 000, 00 

1.000.000 00 
TOTALE€. 2:366.154,30 



CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 

via XX Settembre, 69 73048 - NARDO' (LE} 

R OH42DE 1404192'l-O PR S:;s O tO 00.1 71t0 O n47 5d~ 3005 fOO 

C.F. 82·00 11 50752 

2 5 GIU 2020 

Allegato n. 5- Bilancio di Previsione 2020 - ENTRATA 

Proventi per concorso e rimborsi di spese di pertinenza demaniali ed 
Entrate Varie 

1) Proventi per cauzioni , concessioni e affitto beni demaniali € 395.000,00 

2) Proventi per introiti istruzione pratiche ed Entrate Varie 

Totale 

€ 70.000,00 

€ 465.000,00 



---------------------------

PROSPETTO SINTETICO DEL COSTO DEL PERSONALE PER L'ANNO 2020 

CAPITOLO 4/01 CAPITOLO 4/02 
IMPONIBILE ANF ONERI FIS TOT. COSTO 

PERSONALE AMMINISTRATIVO 18 821.166,71 1.750,00 387.390,41 763,00 1.211.070,12 

PERSONALE TECNICO 16 610.923,81 6.000,00 289.390,22 981,00 907.295,03 

.. 
PERSONALE AGRARIO 8 323.461,45 1.700,00 153.020,91 436,00 . 478.618,36 

TOTALE PARZIALE 1.755.551,97 9.450,00 829.801,54 2.180,00 2.596.983,51 

TOTALE GENERALE 1.755.551,97 9.450,00 829.801,54 2.180,00 2.596.983,5.1 

ALLEGATI: PROSPETTO ANALITICO COSTO PERSONALE E ONERI DATORE, PROSPETTO SCATTI 2020 

N.B. NEL PERSONALE AMMINISTRATIVO SONO STATI INSERITI N.2 RAGIONIERI DA ASSUMERE PER 6 MESI 

ALLEGATO N. 6 



N. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI A'RNEO 

via XX S~ttembre , 69 73048 - NARDO' (LE} 

C.F. 82001150752 

2 5 GIU 2020 

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 

Allegato n. 7- Cap. 14 Uscita 
Spese per la progettazione, Ingegnere Capo, Collaudi, Vigilanza Statale e 
Regionale, ecc. 

Descrizione Importo 

Spese commissione di collaudo ex art.14 O.P.R. 01101159 nol363 -

invaso Pappadai. Del. Commiss. 290108 

Spese per collaudo lavoro modellamento Pappadai decreti 6198 

e 56109 25.000,00 

Spese per collaudo lavori nodi idraulici Avetrana, Monteruga, 

Zanzara 3.000,00 

Incentivi progettazione 

Costo n. 1 unità tecnica con contratto a progetto 

Incarichi professionali per consulenze geologiche, ecc. verifica 

sismica invaso Pappadai 

Spese di funzionamento dispositivi tecnici e aggiornamento 

software 

Corsi di aggiornamento personale tecnico 

Totale 

30.000,00 

28.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

20.000,00 

4.000,00 

3.000,00 

TOTALE€. 110.000,00 



CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 

NARDO' (LE) 

AREA AGRARIA 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020 

2 5 GlU 2020 

ALLEGATO N. 8 - Cap. 6/3, 8e10 ENTRATA 

ALLEGATO N. 8 - Cap. 27 USCITA - Manutenzione ed esercizio di opere a servizio particolare - Impianti irrigu 

PARTE 1 - CENTRO DI COSTO GESTIONE IRRIGUA i 
---···- ---·----- -----------·--·--···---~;scR1z1~-;------ ----· ·----·-·-·-----TU~1TE--: __ - l!__S_ciTi_~= 1 

a) COSTO DEL PERSONALE 
------

- Personale Dirigente di ruolo - N° 1 unità al 40% del totale € 20.847,08 
------------ -----·- --·---·----

1- Personale Impiegatizio di Ruolo e a tempo indeterminato - N° 4 
I -------------- -- -----·--------------- ---------- -----
l~nit~~~~~naz~o . C~rlino . . De Braca, Pote~za (80% d~ I to~ale) ______ -~ 191.783 ,60 ___________ _ 

- Personale Acquaiolo Stagionale a tempo determinato 
--- ----------

N° 15 unità x complessive n° 1800 gg. Lavorative di cui: _____ ___ ---~ 

:::__De_s~~'.:_to _al_la_manutenzione N° 800 gg. (80% del totale) -----·---------,----·€ 64.000,00 ___________ _j 
- Destinato alla gestione N° 1000 gg. (80% del totale) _________ € 80.000,00 _______ I 
b) SPESE DI ESERCIZIO E MANUTENZIONE 

€ 55.000,00 
-----------1-------4-------

€ 101 .000,00 
--t-------1------·----

€ 28.800,00 

---·------·-----
TOTALE USCITE CENTRO DI COSTO GESTIONE IRRIGUA M COSTI DIRETTI 

----------~---------------....{ 
TOTALE USCITE CENTRO DI COSTO GESTIONE IRRIGUA M COSTI INDIRETTI € 0,00 

TOTALE USCITE CENTRO DI COSTO GESTIONE IRRIGUA ----~1- -=-.. _-_··-=_-_€_s:_G_.0_1_4,_00 

ENTRATE 
-----·---------··----- --- --------

a) Quote Fisse Piano di Riparto per Beneficio ..__ .--.------·--- ----------·-··------ --___________ .. ______ _ 
[ Irriguo Cod. 648 - Ha 4.437 x € 72,00/Ha (2) -€ 319.464,00 ] 
[ blCan~ni irrigui (Cap. 1 O) mc. s93.ooo x tariffa m;dia € 0,35 m~ -----· ... -------------- - ·------·- -- ---------- € 207 ~5SO~o! 

l
' ~)Conc~ssi~ni ed -intr~rtidive~i(è;p~ 613)·----·----- -----···-·-· -·---·---- ----------- ---·--------·------ ·---------€ 29-.000,00 : 

TOTALE ENiRA"-T"E-cENrR:o Dlcosio_G_EsTloN-ÉIR-RIGuA--·-- ---- · -·- -- --, ---·-·· ··-·--·--·-·--· --- ·-----€-556~0"14,oo.! 

' --- - -- -·- - - ' .. -. ··- -------- -- - -- - ·~ ·- -- - -· --- - -· ·- - ---- -·-· - ·- --·--·--- -··--·-· - --- ·-- ._.J_ . ----- .. -~ .. - -- ----·----- -·- - -· ---~ 



2 5 GIU 202U 

PARTE 2 - CENTRO DI COSTO GESTIONE POTABILE 

DESCRIZIONE 
USCITE USCITE 

Costi Diretti . Costi Indiretti (1) . 

a) COSTO DEL PERSONALE 

- Personale Dirigente di ruolo - N° 1 unità (40% del tota~e) - 20.847,08 

. ~ 
unità : Cagnazzo, Carlino , De Braco, Potenza (20% del totale) € 47.945,90 

t-P:!s_c:nii 1:~ ~c;ci_~ai~i~ ~~9ion_al~ ~ ~~? _d_e\er~in~~ - ·_ ... _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ ____ ~- __ _ _ ~ -_ __ ' _ _ __ J 
. N° 15 unità x complessive n° 1800 gg. Lavorative di cui : , 
l ..... -~ --- -----·----- - ---··-- --· - ---- ··- - - - - -·-· --- -- -··------. --·-· ·- -- - - -- ---· _ ... -- ·----: -----------..- ---- ·· ·- -·-·--·~ ... - - --- - -- - . -·--i- Destinato alla manutenzione N° 800 gg. (20% del totale) I € 16.000,00 
1-·------ - -- -------------- ------ ·- -·--·-------- - ·· --. -·-·--·-·-----
!- Destinato alla gestione N° 1000 gg. (20% del totale) 20.000,00 

----------- · 
.j b) SPESE DI ESERCIZIO E MANUTENZIONE 
I 1)Fc;-rnitura nergia elettrica soggetta a rimborso -----------i--- €-6-0.-00- 0-,0- 0 i 

12) Fornitura En~rgia elettrica non soggetta a rimbor~-o --------~~~~~~~-~~~~~~.~~~-----1----€_6_0_.o_o_o_, _o_o l_=·------_-__ - -___ J 

~ Riparazioni, forniture e manutenzioni ordinarie Ditte esterne (20% del tota_le_) _____ _ € 7.200,00 ! 
4) Vigilanza (20% del totale) € 800,00 -----1 
5) Auto, ciclomotori e mezzi meccanici (30% del totale) € 5.400,00 

-~~~-·---------"1---~--~----~~~~--l 

6) Imprevisti ed in arrotondamento € 391,90 

TOTALE USCITE CENTRO DI COSTO GESTIONE POTABILE - COSTI DIRE i € 238 .,584,88 

TOTALE USCITE CENTRO DI COSTO GESTIONE POTABILE - COSTI INDIRETTI 

TOTALE USCITE CENTRO DI COSTO GESTIONE POTABILE I 
ENTRATE 

€ 0,00 

€ 238.584,88 

a) AQP Erogazioni uso potabile mc. 920.000x0,194114 mc. € 178.584,88 
r----------------- ---------------jf----- ----··---·---------
b) Fornitura ENEL per AQP ·soggetta a rimborso € 60.000,00 

TOTALE ENTRATE CENTRO DI COSTO GESTIONE POTABILE € 238.584,88 

PARTE 3 - CENTRO DI COSTO GESTIONE AGRARIA 

USCITE USCITE 
DESCRIZIONE 

Costi Diretti Costi lndfretti (1) 

a) COSTO DEL PERSONALE 

- Personale Dirigente di ruolo - N° 1 unità al 20% del totale € 10.423,54 

- Personale Impiegatizio di Ruolo e a tempo indeterminato - N° 3 

unità al 100% del totale (Dell'Anna, Polo, Galati) € 186.771, 14 

b) SPESE DI ESERCIZIO 

1) Auto, ciclomotori e mezzi meccanici (20% del Totale) € 3.600,00 

TOTALE USCITE CENTRO DI COSTO GESTIONE AGRARIA - COSTI DIRETTI € 200.794,68 
-

TOTALE USCITE CENTRO DI COSTO GESTIONE AGRARIA - COSTI INDIRETTI € 0,00 
TOTALE USCITE CEN.TRO DI COSTO GESTIONE AGRARIA € 200.794,68 

I ENTRATE 

~aj P~no~J Riparto per Co_!ltribuenza Generale Cod .· 630 

!TOTALE ENTRATE GESTIONE AGRARIA 
L --··-- - -------- -- - - - - - - ·--------------- ··-

€ 200.794,68 i 
€ 200.794,68 

-- ---~---·------ __ I 

~'~ 



2 5 GIU Z020 

I ····- · - - - AREAAG.RARIÀ - R1 E:P1LòGo sll.ANc1<ù:ii rREv1s10N"E-2020 - ·-····· - · · I .. ·- ---·· _... . .. -·· ·- . ·- --- -- .. ·- ·····-- - --T--·-------·-·--· - ,- - ·· ··-· -·-- ... 

TOTACC-NTRODicosfo GEsTiO-NE ,-RRì6UA- ------ -- - ---- -- I € ~~~~~~.oo l -: E:!~~~;4~oo : 
--------·- ···- ------·--- - ·--- ... ····- -· -- . - --···--·------!··------- ·-· ····-· -------
TOT AL C NTRO DI COSTO GESTIONE P_OTABIL -- -----·-·--------- i € 238.584,88 _____ € 238.58~88 
TOTALE CENTRO DI COSTO GESTIONE AGRAR_IA -------------- € 200.?94,68 _ € 200.794,68 

TOTALE GENERALE --------------------- € 794.598,88 -----~794.598,88 

( 1) ! costi indiretti non sono stati conteggiati in quanto non determinabili da questa Area. 

(2) L'ammontare dei Ruoli Irrigui Cod. 648, in continuità con l'anno precedente e nelle 
more di una omologazione nell'ambito del Consorzio di Bonifica Centro-Sud Puglia, è 
determinato quale quota parte delle seguenti voci in uscita: 

- Personale Dirigente e Impiegatizio addetto alla Gestione irrigua, 
- Personale acquaiolo a tempo determinato (80% del totale), 
- Fornitura Enel per irrigazione - costi fissi, 
- Riparazioni e manutenzioni ditte esterne (80% del totale), 
- Forniture per riparazioni ordinarie da effetuarsi in amministrazione diretta 
- Vigilanza (8Ò% del totale), · 

- Auto, ciclomotori e mezzi meccanici (50% del totale). 

CAPO SETTORE AGRARIO 

(p. a. Sil~i9'CarliRo) , 

0>~~ 



CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARN''EO 

via XX Settembre. 69 73048 - NARDO' (LE) 

R D H 42 DE.l 14 04 192-; - 0 .P R. 636 D L O 03.19!1 ' O b G R n 4785 ::lel 3Dù5 1900 

C.f. 82001150752 

Pno1. ?:>2 so 2 ~ ulU 2020 

BILANCIO DI PREVISIONE -ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 

Allegato N. 9- Cap. 13- Uscita 

RUOLI DICONTRIBUENZA ANNO 2020 Importo 

Cap.13 -·spese per il Servizi di Tesoreria e Ricevitoria 150.000,00 

Totale € . 150.000,00 


